
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 80 del   09/02/2021

OGGETTO: Autorizzazione al pagamento delle fatture per la pubblicazione di articoli scientifici. 
Fondi Ricerca Corrente IRE 2021, responsabile Direttore Scientifico IRE, Prof. G. Ciliberto - 
CUPH59C20000310001. Fondi Sperimentazioni OM2, responsabile dr.ssa P. Vici - NO CUP.

Esercizi/o 2021 - Conto 502020198/502020196     Centri/o di costo 3020150/3051250/3051450 

- Importo presente Atto: € 7.081,58 

- Importo esercizio corrente: € 7.081,58 

Budget

- Assegnato: € Vedi Dettaglio Interno

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2021/118242.715 (502020198  5.465,30) - 2021/118236.716 (502020196  1.616,28)� �

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-84-2021 

L’estensore

Barbara Filipponi

Il Responsabile del Procedimento

Gianluca Moretti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 4



Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288 e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione IFO n. 153 del 19.02.2019, ed 
approvato  dalla  Regione  Lazio  con  DCA  n.  U00248  del  02.07.2019, 
modificato ed integrato con delibera n. 1254 del 02.12.2020;

Premesso che         con  nota  Folium  n.15517  del  14/12/2020,  del  Direttore  Scientifico  IRE, 
munita  di  nulla  Osta  del  Direttore  Generala  IFO,  è  stato  autorizzato 
l’appostamento della Ricerca Corrente per l’anno 2021, medesimo importo 
della Ricerca Corrente IRE 2020 definitiva, comunicata con WF 2020012075 
DEL 01/12/2020, responsabile Direttore Scientifico IRE;

che con deliberazioni varie e con nota Folium 7740 del 4 giugno 2019, sono 
state stipulate convenzioni con la UOC Oncologia Medica “2” dell’Istituto 
Regina Elena per lo svolgimento di diverse sperimentazioni i cui ricavi sono 
stati accorpati in un unico fondo denominato Fondo Sperimentazioni OM2, di 
cui è responsabile la dr.ssa Patrizia Vici;

Considerato che la dr.ssa Patrizia Vici, la dr.ssa Anna Maria Mileo ed il dr. Marco Giorgio 
Paggi, con diverse note, hanno richiesto la liquidazione delle seguenti fatture:

-fatt. n. 2020-0341007-6 del 14/01/2021 di € 2.530,53, della Fronters Media 
SA,  relativa  alla  pubblicazione  del  manoscritto  dal  titolo:  “Anticancer 
properties of the antipsychotic drug chlorpromazine and its synergism with  

Pag. 2 di 4



temozolomide in restraining human glioblastoma proliferation in vitro”  (dr. 
M. G. Paggi);

-fatt.  n. 54025y1 del 06/01/2021 di € 821,53, della Ivyspring International 
Publisher, relativa alla pubblicazione del manoscritto dal titolo: “Bornout oh 
health care providers during the COVID-19 pandemic: Focus on Medical  
Oncologists” (dr. P. Vici);

-fatt. n. cancers-1075603 del 15/01/2021 di € 2.113,24, della MDPI, relativa 
alla pubblicazione del manoscritto dal titolo:  “Phisical interaction between  
HPV16E7  and  tha  actin-binding  protein  gelsolin  regulates  epithelial-
mesenchymal transition via HIPPO-YAP axis” (dr. M. G. Paggi);

-fatt. n. 54996s del 18/12/2020 di € 1.616,28, della Ivyspring International 
Publisher, relativa alla pubblicazione del manoscritto dal titolo: “Second line  
Eribulin  in  triple  negative  metastatic  breast  cancer  patients.  Multicentre  
retrospective study: The Tetris Trial” (dr.ssa P. Vici);

Visto il parere favorevole del Direttore Scientifico dell’Istituto Regina Elena, appo-

sto in calce alle richieste citate;

Accertata la  disponibilità  sui  Fondi  della  Ricerca  Corrente  IRE  2021  e  sui  Fondi 
Sperimentazioni OM2; 

Esperiti i controlli sulle richieste presentate dai responsabili dei progetti;

Considerato che la spesa complessiva di € 7.081,58 Iva compresa, graverà sui Fondi della 
Ricerca  Corrente  IRE  2021 per  €  5.465,30,  responsabile  Prof.  Gennaro 
Ciliberto  e  sui  Fondi  Sperimentazioni  OM2 per  €  1.616,28,  responsabile 
dr.ssa Patrizia Vici, che presentano la necessaria disponibilità; 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 
e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 
dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 
241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:
1) autorizzare il pagamento delle seguenti fatture:

Pag. 3 di 4



-fatt.  n.  2020-0341007-6 del  14/01/2021 di  € 2.530,53, della  Fronters Media SA, relativa alla 
pubblicazione  del  manoscritto  dal  titolo:  “Anticancer  properties  of  the  antipsychotic  drug  
chlorpromazine  and  its  synergism  with  temozolomide  in  restraining  human  glioblastoma  
proliferation in vitro” (dr. M. G. Paggi);

-fatt. n. 54025y1 del 06/01/2021 di € 821,53, della Ivyspring International Publisher, relativa alla 
pubblicazione del manoscritto dal titolo: “Bornout oh health care providers during the COVID-19  
pandemic: Focus on Medical Oncologists” (dr. P. Vici);

-fatt. n. cancers-1075603 del 15/01/2021 di € 2.113,24, della MDPI, relativa alla pubblicazione del 
manoscritto  dal  titolo:  “Phisical  interaction  between HPV16E7 and tha actin-binding protein  
gelsolin regulates epithelial-mesenchymal transition via HIPPO-YAP axis” (dr. M. G. Paggi);

-fatt. n. 54996s del 18/12/2020 di € 1.616,28, della Ivyspring International Publisher, relativa alla 
pubblicazione del manoscritto dal titolo: “Second line Eribulin in triple negative metastatic breast  
cancer patients. Multicentre retrospective study: The Tetris Trial” (dr.ssa P. Vici);

2)  far gravare la spesa complessiva di € 7.081,58 Iva compresa, sui Fondi della Ricerca Corrente IRE 
2021 per  € 5.465,30, responsabile Prof. Gennaro Ciliberto e  sui  Fondi Sperimentazioni OM2 per  € 
1.616,28, responsabile  dr.ssa Patrizia Vici, che presentano la necessaria disponibilità;

Ric. Corrente IRE 2021 Sperimentazioni OM2
- assegnato: €   3.156.389,57    - assegnato: €20.735,84          
 - utilizzato: €      448.450,39 - utilizzato: €  5.696,51
- presente atto: €          5.465,30  - presente atto: €  1.616,28
- residuo: €   2.702.473,88  - residuo: €13.423,05  

3) attribuire il costo di produzione alla Contabilità Generale con imputazione al relativo Centro di 
Costo 3020150 – 3051250 - 3051450 - Conto 502020198 x  €  5.465,30 – 502020196 x €  1.616,28.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


